que es de justicia rendirle un homenaje en reconocimiento a la eficiente y heroica labor
que desarrolla en beneficio de la humanidad y por el mantenimiento de sus principios
de alta moralidad;

Por Tanto:

Decreta:

Artículo 1.- Autorizar la impresión de Tres Millones Setecientos Cincuenta Mil
(3.750.000) sellos postales para la emisión conmemorativa denominada "50
Aniversario de INTERPOL 1923 - 1973", para el Año Fiscal de 1972, con un valor
facial total de Un Millón Cincuenta y Cinco Mil Córdobas netos (C$ 1.055,000.00)
distribuidos en los siguientes valores y cantidades: